
1

令和２年11月岡崎市議会臨時会

提 出 議 案 概 要

提出件数

議案 ３件

区 分 承認 認定 その他 条例 予算 同意 諮問 計

議 案 － － １ － １ １ － ３

招集告示日及び議案発送日

１ 招集告示日 令和２年10月28日（水）

２ 議案発送日

⑴ 当初発送 令和２年10月28日（水） 

⑵ ２次発送 臨時会開会日（令和２年11月５日（木）予定）



2

その他（１件） 10月28日発送

件 名 概 要
物品の取得について

第116号議案

（教育委員会総務課）

学校用の物品の買い入れを行うもの

タブレット端末 6,850台

指名競争入札 406,780,000円

納入期限 令和３年１月31日

相手方 教育産業株式会社



3

予算（１件） 10月28日発送
件 名

第117号議案

（財政課）
令和２年度岡崎市一般会計補正予算（第８号）

（補正予算概要）
（単位：千円）

会 計 別 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

一 般 会 計 172,494,778 97,967 172,592,745

特 別 会 計 66,281,137 0 66,281,137

企 業 会 計 59,422,923 0 59,422,923

計 298,198,838 97,967 298,296,805

（一般会計）

歳入歳出予算款別補正額 （単位：千円）

款 歳 入 補 正 額 款 歳 出 補 正 額

17 県 支 出 金 58,861 ４ 衛 生 費 97,967

21 繰 越 金 39,106

歳 入 合 計 97,967 歳 出 合 計 97,967

（単位：千円）

区 分 経 費 の 概 要

衛 生 費 職員給与費等

新型コロナウイルス感染症受診相談派遣手数料

新型コロナウイルス感染症受診相談委託料

39,106

19,591

39,270



4

同意（１件） 開会日提出

件 名 概 要
岡崎市監査委員の選任に

ついて

同意第７号

（人事課）

太田俊昭氏及び加藤義幸氏の任期満了（令和２年10月25日）に

伴い、後任者を選任するもの


